
PL  Formularz standardowy 02 - Ogłoszenie o zamówieniu 1 / 27

Unia Europejska

Publikacja Suplementu do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej
2, rue Mercier, 2985 Luxembourg, Luksemburg Faks: +352 29 29 42 670

E-mail: ojs@publications.europa.eu Informacje i formularze on-line: http://
simap.europa.eu

Ogłoszenie o zamówieniu
(Dyrektywa 2004/18/WE)

Sekcja I :  Instytucja zamawiająca

I.1) Nazwa, adresy i punkty kontaktowe:

Oficjalna nazwa:  Miejskie Przedsiębiorstwo
Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o.

Krajowy numer identyfikacyjny:  (jeżeli jest
znany) _____

Adres pocztowy: ul. Tylna 9

Miejscowość:  Łask Kod pocztowy:  98-100 Państwo:  Polska (PL)

Punkt kontaktowy:  Miejskie Przedsiębiorstwo
Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o.

Tel.: +48 436755143

Osoba do kontaktów:  Jadwiga Dejnarowicz

E-mail:  mpwik@mpwik-lask.pl Faks:  +48 436753695

Adresy internetowe: (jeżeli dotyczy)
Ogólny adres instytucji zamawiającej/ podmiotu zamawiającego:  (URL) http://mpwik-lask.pl

Adres profilu nabywcy:  (URL) _____

Dostęp elektroniczny do informacji:  (URL) _____

Elektroniczne składanie ofert i wniosków o dopuszczenie do udziału:  (URL) _____

Więcej informacji można uzyskać pod adresem

 Powyższy(-e) punkt(-y) kontaktowy(-e)  Inny  (proszę wypełnić załącznik A.I)

Specyfikacje i dokumenty dodatkowe (w tym dokumenty dotyczące dialogu konkurencyjnego oraz
dynamicznego systemu zakupów) można uzyskać pod adresem

 Powyższy(-e) punkt(-y) kontaktowy(-e)  Inny (proszę wypełnić załącznik A.II)

Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres

 Powyższy(-e) punkt(-y) kontaktowy(-e)  Inny  (proszę wypełnić załącznik A.III)

I.2) Rodzaj instytucji zamawiającej

 Ministerstwo lub inny organ krajowy lub federalny, w tym jednostki regionalne i lokalne

 Agencja/urząd krajowy lub federalny

 Organ władzy regionalnej lub lokalnej

 Agencja/urząd regionalny lub lokalny

 Podmiot prawa publicznego

 Instytucja/agencja europejska lub organizacja międzynarodowa

 Inna: (proszę określić)
Spółka z o.o.

mailto:ojs@publications.europa.eu
http://simap.europa.eu
http://simap.europa.eu


PL  Formularz standardowy 02 - Ogłoszenie o zamówieniu 2 / 27

I.3)  Główny przedmiot lub przedmioty działalności
Ogólne usługi publiczne

Obrona

Porządek i bezpieczeństwo publiczne

Środowisko

Sprawy gospodarcze i finansowe

Zdrowie

Budownictwo i obiekty komunalne

Ochrona socjalna

Rekreacja, kultura i religia

Edukacja

Inny:  (proszę określić)

I.4)  Udzielenie zamówienia w imieniu innych instytucji zamawiających

Instytucja zamawiająca dokonuje zakupu w imieniu innych instytucji zamawiających:

 tak   nie
więcej informacji o tych instytucjach zamawiających można podać w załączniku A



PL  Formularz standardowy 02 - Ogłoszenie o zamówieniu 3 / 27

Sekcja II : Przedmiot zamówienia

II.1)  Opis :

II.1.1)  Nazwa nadana zamówieniu przez instytucję zamawiającą :
Wykonanie dokumentacji projektowej dla przedsięwzięcia inwestycyjnego pn.: Modernizacja oczyszczalni
ścieków oraz rozbudowa i modernizacja kanalizacji na terenie Gminy Łask

II.1.2)  Rodzaj zamówienia oraz lokalizacja robót budowlanych, miejsce realizacji dostawy lub
świadczenia usług :
Wybrać wyłącznie jedną kategorię – roboty budowlane, dostawy lub usługi – która najbardziej odpowiada
konkretnemu przedmiotowi zamówienia lub zakupu

Roboty budowlane Dostawy Usługi
Wykonanie
Zaprojektowanie i wykonanie
Wykonanie, za pomocą dowolnych

środków, obiektu budowlanego
odpowiadającego wymogom
określonym przez instytucję
zamawiającą

Kupno
Dzierżawa
Najem
Leasing
Połączenie powyższych form

Kategoria usług: nr:  12

Zob. kategorie usług w załączniku
C1

Główne miejsce lub lokalizacja robót budowlanych, miejsce realizacji dostawy lub świadczenia usług :
Łask

Kod NUTS:  PL114

II.1.3) Informacje na temat zamówienia publicznego, umowy ramowej lub dynamicznego systemu
zakupów (DSZ):

Ogłoszenie dotyczy zamówienia publicznego
Ogłoszenie dotyczy zawarcia umowy ramowej
Ogłoszenie dotyczy utworzenia dynamicznego systemu zakupów (DSZ)

II.1.4)  Informacje na temat umowy ramowej :   (jeżeli dotyczy)
 Umowa ramowa z kilkoma wykonawcami  Umowa ramowa z jednym wykonawcą
Liczba :  _____
albo
(jeżeli dotyczy) liczba maksymalna :  _____   uczestników planowanej umowy ramowej

Czas trwania umowy ramowej
Okres w latach :  _____   albo   w miesiącach :  _____

Uzasadnienie dla umowy ramowej, której czas trwania przekracza okres czterech lat : 
_____

Szacunkowa całkowita wartość zakupów w całym okresie obowiązywania umowy ramowej  (jeżeli
dotyczy, proszę podać wyłącznie dane liczbowe)
Szacunkowa wartość bez VAT :  _____    Waluta : 
albo
Zakres: między  :  _____ :  i :  _____ :     Waluta : 

Częstotliwość oraz wartość zamówień, które zostaną udzielone : (jeżeli jest znana)



PL  Formularz standardowy 02 - Ogłoszenie o zamówieniu 4 / 27

_____

II.1.5)  Krótki opis zamówienia lub zakupu :
Przedmiotem zamówienia pn.: „Wykonanie dokumentacji projektowej dla przedsięwzięcia inwestycyjnego pn.:
Modernizacja oczyszczalni ścieków oraz rozbudowa i modernizacja kanalizacji na terenie Gminy Łask” jest
zaprojektowanie całości rozwiązań dla przedsięwzięcia inwestycyjnego pn.: „Modernizacja oczyszczalni ścieków
oraz rozbudowa i modernizacja kanalizacji na terenie Gminy Łask” wraz z wykonaniem pełnozakresowej i
pełnobranżowej dokumentacji projektowej.
Projekt pn.: „Modernizacja oczyszczalni ścieków oraz rozbudowa i modernizacja kanalizacji na terenie Gminy
Łask” został podzielony na trzy części / zadania:
- Zadanie 1: Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Łasku
- Zadanie 2: Rozbudowa systemu kanalizacji sanitarnej w południowej części dzielnicy Kolumna oraz
budowa kanalizacji tłocznej z pompowni przy ul. Modrzewiowej do Placu Szarych Szeregów z wyłączeniem z
eksploatacji oczyszczalni ścieków w dzielnicy Kolumna
- Zadanie 3: Modernizacja kolektorów głównych istniejącej kanalizacji sanitarnej w Łasku metodą
bezwykopową.
Dokumentacja projektowa musi być opracowana odrębnie dla każdej z trzech wyżej opisanych części /
zadań. Dla każdego z tych zadań Wykonawca zobowiązany będzie do uzyskania odrębnego prawomocnego
pozwolenia na budowę.
W ramach realizacji dokumentacji projektowej stanowiącej przedmiot zamówienia Wykonawca zobowiązany
będzie w szczególności do opracowania i wykonania dla poszczególnych części / zadań przedsięwzięcia
inwestycyjnego:
a) uzyskanie / wykonanie map do celów projektowych,
b) uzyskania wypisów z rejestru gruntów oraz wykazu właścicieli gruntów,
c) uzyskania zgód właścicieli nieruchomości,
d) wykonania projektów budowlanych dla poszczególnych części / zadań przedsięwzięcia inwestycyjnego, które
zgodnie z prawem wymagają uzyskania pozwolenia na budowę,
e) wykonania projektów wykonawczych dla wszystkich części / zadań przedsięwzięcia inwestycyjnego objętych
Zamówieniem,
f) wykonania projektów specjalistycznych, których konieczność opracowania może wyniknąć w trakcie
projektowania,
g) wykonania przedmiarów robót i kosztorysów inwestorskich,
h) sporządzenia specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robot budowlanych,
i) wykonania Informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia, dla poszczególnych części / zadań
przedsięwzięcia inwestycyjnego
j) dokonania wszelkich niezbędnych uzgodnień (branżowych i innych) potrzebnych do uzyskania decyzji o
pozwoleniu na budowę, w tym w szczególności:
• dokonanie uzgodnień w ramach Zespołu Uzgadniania Dokumentacji,
• uzyskania decyzji lokalizacji inwestycji celu publicznego – jeśli będzie konieczna,
• uzyskania prawomocnych decyzji o pozwoleniu na budowę,
k) pełnienia nadzoru autorskiego nad realizacją robot budowlanych prowadzonych na podstawie opracowanej
przez siebie dokumentacji. Nadzór autorski obejmować będzie do 20 pobytów na budowie.
Ogólna charakterystyka poszczególnych części / zadań wchodzących w zakres projekt pn.: „Modernizacja
oczyszczalni ścieków oraz rozbudowa i modernizacja kanalizacji na terenie Gminy Łask”:
Zadanie 1: Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Łasku
Przewidywany zakres prac w ramach Zadania 1:
- Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w Łasku z przepustowości Qśr.d = 6 000 m3/d do
przepustowości Qśr.d = 10 000 m3/d w zakresie:
- części technologicznej (w tym dobudowa trzeciego ciągu technologicznego),



PL  Formularz standardowy 02 - Ogłoszenie o zamówieniu 5 / 27

- zagospodarowania terenu,
- części konstrukcyjno – budowlanej,
- części energetycznej i AKPiA,
- instalacji ogólnobudowlanych.
- Modernizacja części technologicznej umożliwiająca oczyszczanie ścieków zgodnie z wymaganiami
określonymi w Art. 5(2) i 5(3) Dyrektywy 91/271 oraz zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z 24
lipca 2006 r w sprawie warunków jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi oraz w
sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz. U. Nr 137 z 2006 r. poz. 984), tj.:
- BZT5 - ≤ 15,0 g/m3 lub 90 % redukcji,
- ChZT - ≤ 125,0 g/m3 lub 75 % redukcji,
- Zawiesina - ≤ 35,0 g/m3 lub 90 % redukcji,
- Azot ogólny - ≤ 15,0 g/m3 lub 80 % redukcji,
- Fosfor ogólny - ≤ 2,0 g/m3 lub 85 % redukcji.
Zakres prac z zakresu rozbudowy i modernizacji oczyszczalni obejmuje obiekty:
- pompownia ścieków z urządzeniami do usuwania skratek,
- piaskownik / sito piaskownik,
- osadniki wstępne,
- reaktory biologiczne,
- osadniki wtórne,
- wylot ścieków oczyszczonych,
- hala dmuchaw,
- pompownia recyrkulacyjna,
- pompownia osadu surowego i nadmiernego,
- prasa filtracyjna,
- budynek przy WKF-ach,
- wydzielone komory fermentacyjne otwarte,
- poletka osadowe,
- stacja zlewna ścieków,
- budynek administracyjny,
- teren oczyszczalni – jego zagospodarowanie,
- Sieci międzyobiektowe.
Po modernizacji oczyszczalnia ścieków w Łasku będzie obiektem typu PUB2, tj. oczyszczalnią biologiczną z
podwyższonym usuwaniem związków azotu (N), fosforu (P) spełniającą standardy odprowadzanych ścieków dla
aglomeracji < 100 000 RLM.
Zadanie 2: Rozbudowa systemu kanalizacji sanitarnej w południowej części dzielnicy Kolumna oraz budowa
kanalizacji tłocznej z pompowni przy ul. Modrzewiowej do Placu Szarych Szeregów z wyłączeniem z
eksploatacji oczyszczalni ścieków w dzielnicy Kolumna.
Przewidywany zakres prac w ramach Zadania 2:
- długość kanalizacji grawitacyjnej D 200: L =3 976 mb,
- długość kolektorów tłocznych D 110: L = 1 707 mb, w tym 900 mb prowadzonych równolegle do planowanych
kolektorów grawitacyjnych,
- długość przyłączy: L = 800 mb,
- liczba planowanych przepompowni ścieków: 1 szt.,
- liczba mieszkańców objętych planowaną kanalizacją: 686 Mk,
- wskaźnik liczby podłączonych mieszkańców: 686 / (3,976 +0,800 +1,707 – 0,900) = 123 Mk/km



PL  Formularz standardowy 02 - Ogłoszenie o zamówieniu 6 / 27

Planowana kanalizacja sanitarna obejmie ulice w Łasku Kolumnie: Sandomierską, Swojską, Spokojną,
Sosnową, Świerkową, Toruńską, Spacerową, Katowicką, Krakowską, Wojska Polskiego, Śląską, Obwodową,
Plac Gwieździsty, Światowida.
Zadanie 3: Modernizacja kolektorów głównych istniejącej kanalizacji sanitarnej w Łasku metodą bezwykopową.
Przewidywany zakres prac w ramach Zadania 3:
Wykonanie remontu kanałów sanitarnych metodą bezwykopową (np. rękawa) o łącznej długości 6,497 km, w
tym:
- kanalizacja D 500: L = 1 010 m,
- kanalizacja D 400: L = 1 980 m,
- kanalizacja D 300: L = 1 774 m,
- kanalizacja D 250: L = 143 m,
- kanalizacja D 200: L = 1 590 m.
Planowane remonty kanalizacji sanitarnej metodą bezwykopową obejmą ulice w Łasku: Okrzei, 1-go Maja,
Czarnieckiego, Broniewskiego, Mickiewicza od Broniewskiego do 1-go Maja, Narutowicza od 1-go Maja do
Placu 11-go Listopada, Żeromskiego od Mickiewicza do Konopnickiej, Warszawską od Narutowicza do Alei
Niepodległości, Aleje Niepodległości i Batorego od Warszawskiej do Chabrowej, Chabrową od Batorego
do Orzechowej (Pas kolejowy), Marii Curie Skłodowskiej, Jana Pawła II, Kosynierów od Warszawskiej do
Wróblewskiego, Armii Krajowej, odcinek od Armii Krajowej do ulicy Przemysłowej, odcinek od ul. Przemysłowej
do bocznicy kolejowej, a następnie do ul. Warszawskiej.
Szczegółową charakterystykę poszczególnych części / zadań wchodzących w zakres projekt pn.: „Modernizacja
oczyszczalni ścieków oraz rozbudowa i modernizacja kanalizacji na terenie Gminy Łask” zawiera Część III
SIWZ – „Program Funkcjonalno-Użytkowy”.
Projekt / przedsięwzięcie inwestycyjne pn.: Modernizacja oczyszczalni ścieków oraz rozbudowa i modernizacja
kanalizacji na terenie Gminy Łask” współfinansowany jest przez Unię Europejską ze środków Funduszu
Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.

II.1.6)  Wspólny Słownik Zamówień (CPV) :
 Słownik główny Słownik uzupełniający (jeżeli dotyczy)
Główny przedmiot 71320000  
Dodatkowe przedmioty 71242000  
 71322000  
 71322200  
 71248000  

II.1.7)  Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA) :
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych (GPA) :   tak   nie

II.1.8) Części:    (w celu podania szczegółów o częściach zamówienia należy wykorzystać załącznik B tyle razy,
ile jest części zamówienia)

To zamówienie podzielone jest na części:    tak   nie
(jeżeli tak)   Oferty można składać w odniesieniu do

tylko jednej części
 

jednej lub więcej części
 

wszystkich części

II.1.9)  Informacje o ofertach wariantowych: 
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych :   tak   nie



PL  Formularz standardowy 02 - Ogłoszenie o zamówieniu 7 / 27

II.2)  Wielkość lub zakres zamówienia :

II.2.1)  Całkowita wielkość lub zakres :   (w tym wszystkie części, wznowienia i opcje, jeżeli dotyczy)
Szacowana wartości przedmiotu zamówienia przekracza 207.000,00 euro

(jeżeli dotyczy, proszę podać wyłącznie dane liczbowe)
Szacunkowa wartość bez VAT :  _____    Waluta : 
albo
Zakres: między  :  _____ :  i :  _____ :     Waluta : 

II.2.2)  Informacje o opcjach :   (jeżeli dotyczy)
Opcje :   tak   nie
(jeżeli tak) Proszę podać opis takich opcji :
_____

(jeżeli jest znany) Wstępny harmonogram wykorzystania tych opcji :
w miesiącach : _____   albo   w dniach :   _____ (od udzielenia zamówienia)

II.2.3)  Informacje o wznowieniach :   (jeżeli dotyczy)
Jest to zamówienie podlegające wznowieniu:    tak   nie
Liczba możliwych wznowień: (jeżeli jest znana)  _____  albo Zakres: między :  _____  i:  _____   
(jeżeli są znane)  W przypadku odnawialnych zamówień na dostawy lub usługi, szacunkowe ramy czasowe
kolejnych zamówień: 
w miesiącach:  _____   albo w dniach:  _____  (od udzielenia zamówienia)

II.3)  Czas trwania zamówienia lub termin realizacji: 
Okres w miesiącach :  12   albo w dniach:  _____  (od udzielenia zamówienia)
albo
Rozpoczęcie:  ______  (dd/mm/rrrr)
Zakończenie:  ______  (dd/mm/rrrr)



PL  Formularz standardowy 02 - Ogłoszenie o zamówieniu 8 / 27

Sekcja III : Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i
technicznym

III.1) Warunki dotyczące zamówienia:

III.1.1) Wymagane wadia i gwarancje:  (jeżeli dotyczy)
WADIUM.
1 Każdy Wykonawca zobowiązany jest zabezpieczyć swą ofertę wadium w wysokości: 45 000,00 PLN
słownie: czterdzieści pięć tysięcy złotych, 00/100
2 Wadium może być wniesione w jednej lub kilku następujących formach:
1) pieniądzu;
2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo – kredytowej, z tym że
poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym;
3) gwarancjach bankowych;
4) gwarancjach ubezpieczeniowych;
5) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada
2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. Nr 109, poz. 1158, z późn. zm., tekst
jednolity Dz.U.2007.42.275.).
3 W przypadku składania przez Wykonawcę wadium w formie gwarancji lub poręczeń, powinny być one
bezwarunkowe, nieodwołalne i płatne w ciągu 30 dni na pierwsze pisemne żądanie Zamawiającego, wykonalne
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, sporządzone zgodnie z obowiązującym prawem i winny zawierać
następujące elementy:
1) nazwę dającego zlecenie (Wykonawcy), beneficjenta gwarancji/poręczenia (Zamawiającego), gwaranta/